Fr. hor adagio
Fr. hor adagio

COLLECTANEA

A D A G I O R V M V E T E
R V M D . E R A S M I

Roterodami Germaniae deco
ris. Opusculum sanè in
genio summo ela
boratum.

AD LECTOREM

Habes hic candide Lector, ex Anshelmiana Typo
graphica officina, Adagia illa Erasmi Roteroda
mi, multo emendatoria, multo integriora, q̄ in
prioribus impressionibus. Dictiones præter
ea græcas sparsim huic opusculo
insertas cum apicibus suis, ac
spiritibus, artifici opera
fabrefactis, qui in aliis
huc usq; sunt
neglecti.

Addita est tabula in ipsius operis calce, quo
dicto citius querenti quodvis occurrat.

ERASMI ROTERODAMI IN ADAGIORVM
ueterum, atq; insignium collectanea præfatio.

Desyderius Erasmus Roterodamus Gulielmo Mon
tioio Comiti cum primis illustri. S. D.

ENtibi mi Gulielme, p ep̄la uerecunde etiā flagirata uolumen tuus
mittit Erasmus, & quidē iusto, utinā aut̄ eiusmodi quod uel tuis in
me meritis, uel meo erga te studio r̄ndeat, deniq; qd iudicū istud tuum
acre exactūq; non extimescat. Neq; em̄ ignoro, delicatissimo tuo pala
to, q uix etiā q uulgo laudatissima uident, satis faciant, tantum abest, ut
hac placitura sit fiducia, quae nō uero ad seuerū unguē exacta nō sunt
uerum ne primā quidē manū totā dum acceperunt. Etem cū febricula
quae nostram p̄fectionem statim exceperat, afflictaremus, non tam gra
ui, q diutina, dictauimus hæc non scripsimus, medicū interim fallentes,
ne quid oino libroru attigeremus interminanter. At ego iuxta Plyni
um perire ratus omne id temporis, quod studio non impertiatur, com
mittendum non putau, ut rem tam p̄ciosam morbus sibi totā abripe
ret, maxime, qd sine literarum cōmercio, non uideo quid hæc habeat uī
ta suaue. Intermisſis itaq; grauioris operæ lucubrationibus, hoc delica
tiore studiū genere, per uarios authorū hortulos uagatus, adagiorū ue
tustissima quæq; maximeq; insignia, uelut omnigenos flosculos decer
psi, & tanq; in fertū concinnau. Ad quod quidē negotiū suscipiendum,
partim me tum tua uoluntas est adhortata, tum Richardi Charnocian
tis tis extimulauit oratio, Deum imortalem, qua humanitate, qua inte
gritate uiri, ut q tu nobilitatis, tam ille Britannicæ religionis unicū or
namentum, ac decus mihi uideatur, partim qd augurarer hunc meum
laborem, si non gloriosum authori, ac certe lectruris, his utiq; qui trūia
li hoc sermone fastidito, uenustioris politiorisq; dictionis essent studiosi
fore, nec in frugiferū, nec iniucundū. Neq; me interim q̄yoi d̄ voi, i. pigri
alini isti, qui se carpendæ aliorum industriae natos putant, uel tantillum
cōmouebant, modo bonę mentis adolescentes hoc cuiusmodi est boni
consulerent, qd si nō ut multæ artis admiraturos, certæ ut plurimæ fru
gis libenter amplexuros confidebā. Quid enim æque conduit ad ora
tionem, uellepida quadā festiuitate uenuſtā, uel eruditis iocis exhi
larandam, uel urbanitatis sale condiendā, uel translationū gēmulis qui
busdam distinguendā, uel lniag luminibus illuſtrāndā, uel allegoriae
& allusionū flosculis uariāndā, uel antiquitatis illecebris aspergēndā
q̄ hmoi parceriarū diuitem copiosamq; suppelletilē, & tanq; p̄cenum
quendā extructū domici repositū habere, unde ad oēm rōnem cū uelis